
پرونده جنایات رژیم صهیونیستی
علیه فلسطینیان در راه لاهه

یک روزنامه انگلیســی اعلام کرد که سازمان ملل 
پرونده جنایات رژیم صهیونیستی و کشتار تظاهرکنندگان 
غزه به دست نظامیان اسراییلی را جهت بررسی قضایی، 

به دادگاه لاهه می برد.
روزنامه »ایندیپندنت« دیروز نوشــت، سازمان ملل در نظر 
دارد گزارش جنایات اســرائیل در جریان راهپیمایی بازگشت را 
به دادگاه جنایی بین المللی )دادگاه لاهه( ارجاع دهد و علاوه بر 

آن، گزارشی را در این باره منتشر کند.

به گزارش خبرگزاری قدس، پیش از این کمیته حقوق بشر 
وابســته به سازمان ملل طی گزارشــی اعلام کرده بود: جنایات 
اسرائیل در اراضی فلسطینی به ویژه علیه تظاهرات مسالمت آمیز 
مردم غزه، در ســطحی اســت که می تواند جزو جنایات جنگی 
دانسته شود. در این گزارش آمده که نظامیان رژیم صهیونیستی 
با اســتفاده از گلوله های جنگی، 183 فلســطینی از جمله 35 
کودک، سه امدادگر و دو روزنامه نگار را کشته و 6106 فلسطینی 

را نیز مجروح کرده اند.

محکومیت شدید خیانت عمان 
به فلسطینی ها از سوی مقاومت

جنبش حماس اظهارات اخیر وزیر خارجه عمان در 
حمایت از رژیم صهیونیستی را به شدت محکوم  و اعلام 
کرد که این اظهارات، ذلت بار و شوکه کننده بوده و رژیم 

صهیونیستی را به جنایات بیشتر، تشویق می کند.
جنبش حماس با صدور بیانیه ای، به اظهارات »یوســف بن 
علوی« در نشست 17 فروردین داووس، واکنش نشان داد و اعلام 
کرد: ما از این موضع عجیب شــوکه شــدیم و این اظهارات را ... 
به شــدت محکوم کرده و آن را مردود می دانیم؛ با کدام منطق 

اخلاقی و سیاسی از قربانی خواسته می شود که جلاد و اشغالگر 
را از آینده اش مطمئن کند.

بن علوی گفته بود، اســرائیل در منطقه خاورمیانه احساس 
ناامنی می کند و کشــورهای عربی باید برای رفع این احساس و 

نگرانی  تل آویو، تلاش کنند!
حماس در ادامه افزود، اینگونه اظهارات تأسف  برانگیز و ذلت 
بار، باعث تضعیف موضع فلسطینی، اسلامی و عربی شده و رژیم 

صهیونیستی را به جنایات بیشتر تشویق می کند.
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حزب الله لبنان طی بیانیه ای مســدود کردن حساب های هلال 
احمر ایران را شدیدا محکوم و تاکید کرد که آمریکا با این اقدام خوی 

وحشی خود را اثبات کرد. 
در پی وقوع ســیل در ایران، در کمال تعجب خبر رســید آمریکا حساب 
هلال احمــر ایران را بلوکه کرد و به این ترتیب امــکان واریز کمک ها به این 
حساب از خارج از کشــور غیرممکن شد! حزب الله در واکنش به این موضوع 
بیانیه ای صادر و اعلام کرد، در زمانی که ایرانی ها »تصویری از تعامل انسانی و 
اخلاقی« در این حادثه از خود به جا می گذارند، »چهره وحشی دولت آمریکا« 
نمایان می شود که با تحریم های خود مانع از وصول حواله های بانکی و بسیاری 

از کمک های انسانی می شود.
به گزارش فارس، حزب الله در این بیانیه همچنین اعلام کرده: »بالاتر از 
آن، این دولت متوحش برای قرار دادن سپاه انقلاب اسلامی ایران در لیست 
تروریســم و تحریم ها برنامه ریزی می کند آن هم زمانی که ســپاه در کنار 
دیگر قوای مســلح نقشــی بزرگ برای مقابله با سیل و کمک به قربانیان و 
نجات مردم انجام داده است.«در ادامه بیانیه آمده، این یکی از »میدان های 
جهاد، صبر و ثبات اهل حق« اســت. حزب الله در پایان فوت حدود 70 نفر 
در این ســیل را به رهبری، تمام مسئولان جمهوری اسلامی، ملت ایران و 
خصوصا خانواده های قربانیان تسلیت گفت و برای مجروحان آرزوی سلامتی 

و شفای عاجل کرد.
کمک به سیل زده ها وظیفه شرعی است

مجلس وحدت مسلمین پاکســتان هم با راه اندازی ستادهای جمع آوری 
کمک برای مردم ســیل زده ایران کمک های مردمی را از سراســر این کشور 
جمــع  آوری می کند.علامه »راجا ناصر عباس جعفری« دبیر کل حزب وحدت 
مسلمین از پاکستانی ها داخل و خارج از کشور درخواست کرد که برای مردم 
سیل زده ایران کمک جمع آوری کنند. وی تصریح کرد: »رهبر و ملت ایران در 
گذشته به سیل زدگان پاکستان کمک زیادی کردند و اکنون وظیفه ما است 
که خدمات آن ها را جبران کنیم.« جعفری همچنین اظهار داشت: »مردم مواد 
خوراکی خشــک که قابلیت نگهداری برای مــدت طولانی دارند و انواع چادر 
برای اســکان موقت را به دفاتر مجلس وحدت مسلمین برسانند تا برای سیل 

زدگان ایران ارسال کنیم.«

جنگنده های سعودی با بمباران مدارس صنعا
ده   ها دانش آموز را به خاک و خون کشیدند

حزب الله لبنان: تحریم هلال احمر ایران هنگام وقوع سیل
 چهره وحشی آمریکا را نشان داد
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یک روز پس آغاز تظاهرات چند هزار نفری در ســودان و کشته 
شــدن 5 نفر در پی درگیری ارتش با معترضان ، خبر رســیده برق 
سراســر این کشور فقیر آفریقایی قطع شــده و پلیس هم عملیات 

سرکوب تحصن کنندگان مقابل وزارت دفاع را آغاز کرده است.  
اوضاع سودان به هیچ وجه خوب نیست و این کشور فقیر آفریقایی روزهای 
ســختی را دنبال می کند. در حالی که مردم این کشور از قحطی نان و غذا به 
شدت رنج می برند و رئیس جمهور این کشور را عامل این وضع می دانند خبر 
رســیده، مرکز کنترل برق سودان از قطع جریان برق در سراسر این کشور در 
یکشنبه شب خبر داده است. این مرکز در بیانیه  خود اعلام کرده، تلاش های 
مســئولان برای رفع قطع برق در حال انجام است.قطع جریان برق در سودان 
در دوره اخیر بارها تکرار شــده است. شــاهدان عینی در خارطوم می گویند 
نیروهای امنیتی روز گذشته عملیات مربوط به متفرق کردن تحصن کنندگان 
در مقابل ساختمان وزارت دفاع را آغاز کرده اند. نیروهای امنیتی با استفاده از 
گاز اشک آور سعی دارند تحصن کنندگان در مقابل وزارت دفاع را متفرق کنند.
این در حالی است که اختلاف نظری در بین نیروهای امنیتی و ارتش در 
چند روز گذشــته بسیار مشهود بوده است . بنا بر گزارش ها ، نیروهای ارتش 
ســودان مانع از این می شــوند که نیروهای امنیتی تحصن در مقابل وزارت 
دفاع را متفرق ســازند.در همین حال، اتحادیــه اروپا خواهان آغاز روند جامع 
اجرای اصلاحات بنا به خواســته های مطرح شــده در اعتراضات شد.اتحادیه 
اروپا از نیروهای امنیتی ســودان نیز خواسته تا از سلاح  علیه تظاهرکنندگان 

استفاده نکنند. 
گفتنی است عمرالبشیر، رئیس جمهور مادام العمر سودان با هدف بهبود 
شرایط اقتصادی و رهایی از حکم دادگاه های بین المللی از ایران فاصله گرفت 
و به آمریکا و ســعودی نزدیک شــد اما وضعیت این کشور با این چرخش به 

مراتب بدتر شد.

با قطع سراسری برق

سودان در تاریکی فرو رفت
پلیس معترضان را سرکوب کرد

انتخابات پارلمانی در سرزمین های  اشغالی در حالی امروز برگزار 
می شــود که »نتانیاهو« و »بنی گانتس« به عنوان دو چهره به شدت 

افراطی و منفور در جهان اسلام، شانه به شانه هم حرکت می کنند. 
بیست و یکمین دوره انتخابات پارلمانی در سرزمین های  اشغالی امروز در 
حالی برگزار می شــود که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر کنونی این رژیم برای 
پیروزی در این دوره کار سختی پیش رو دارد. پارلمان رژیم صهیونیستی 120 
کرسی دارد و برای تشکیل دولت حداقل نصف به علاوه یک کرسی نیاز است. 
در نظام هــای پارلمانی معمولا هیچ حزبی به تنهایی قادر به کســب اکثریت 
کرســی های پارلمان نخواهد شــد و به ناچار هر حزبی که موفق به تشکیل 
ائتلاف بزرگ تر شود پیروز لقب می گیرد. در آخرین نظرسنجی صورت گرفته 

رای »نتانیاهو« و رقیب اصلی وی، »بنی گانتس« مساوی اعلام شده است. 
بنی گانتس کیست؟

بنی گانتس، رئیس  پیشین ســتاد ارتش رژیم صهیونیستی، جدی ترین 
رقیــب نتانیاهو در انتخابات امروز این رژیم به شــمار می رود. »بنی گانتس« 
5۹ ساله، نتانیاهوی 70 ساله را فردی متظاهر می نامد و مرارت ها و مرد عمل 
بودن یک نظامی را به رخ او می کشــد.  گانتس که سابقه کشتار فلسطینی ها 
را هم با خود یدک می کشــد، بارها به رســوایی های مالــی و اداری نتانیاهو 
تاخته و وعده کرده در قبال فســاد کوچکترین مدارایی نشان نخواهد کرد. او 
رئیس اتحاد کاخول لیفان )آبی و سفید( است که به حزب ژنرال ها شهرت دارد. 
نخست وزیری فرماندهان ارتش در این سرزمین  اشغال شده، موضوع جدیدی 
نیست. اسحاق رابین و ایهود باراک، دو رئیس سابق ستاد مشترک نیز پیش تر 
به عنوان نخســت وزیر انتخاب شــده بودند. گانتس در سال 1۹77 به عنوان 
سرباز چترباز به ارتش پیوست. او فرمانده واحدهای ضربتی »شالداگ« شد و 
پس از فرماندهی چند تیپ، فرماندهی کل واحدهای صهیونیستی در مناطق 

 اشغالی کرانه باختری را بر عهده داشته است.
دفاع گانتس از کشتار فلسطینی ها

او در فاصله سال های 2005 تا 200۹ وابسته نظامی این رژیم در آمریکا 
بود، از 2011 تا 2015 رئیس  ستاد مشترک ارتش شد و 2 جنگ در نوار غزه 
را علیه مردم مظلوم فلســطین فرماندهی کرده اســت. در یکی از ویدیوهای 
انتخاباتی، گانتس از شــمار بالای کشته ها در جنگ غزه در سال 201۴ دفاع 
می کند اما در ویدیوی دیگری می گوید »مذاکره اسرائیل با اعراب برای صلح، 
شرم آور نیســت.« گانتس وعده داده در صورت پیروزی سیستمی متفاوت را 

وارد دولت کند و به »سیاست های دوگانه« نتانیاهو پایان دهد. 
او با تلاش برای دور کردن رای دهندگان راســت گرا از نتانیاهو، با لحنی 
تندتر درباره ایران و سیاســت های نخســت وزیر درباره مناقشــه اســرائیل-
فلســطینیان حرف می زند. مخالفان گانتس شعارها و وعده های او را »بازاری 
مکاره« توصیف می کنند که همه رقم جنس برای جلب مشتری در آن عرضه 
می شود. گانتس اشاره ای به راه حل ایجاد دو کشور مستقل نکرده و خروج یک 
جانبه از اراضی اشغالی کرانه باختری را رد می کند. او وعده افزایش خانه سازی 

صهیونیست ها را در این اراضی داده است.
چند نکته 

-نتانیاهو برای پنجمین بار است که در انتخابات شرکت می کند و اگر در 
این رقابت ها پیروز شــود رکورد »داوید بن گوریون« اولین نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، را می شکند. بن گورین بیشترین مدت نخست وزیری را در رژیم 
صهیونیســتی داشته است. نتانیاهو از ســال 200۹ در سه دوره متوالی زمام 
قدرت را در دســت داشت. او همچنین از سال 1۹۹6 تا 1۹۹۹ هم این سمت 

را در اختیار داشت.
- تاکنون هیچکدام از احزاب رژیم صهیونیســتی اکثریت کرســی های 
پارلمان را به دســت نیاورده و همیشه دولت های ائتلافی روی کار آمده اند. در 
نتیجه نخســت وزیر همیشه کسی نبوده که حزبش بیشترین رای را به دست 
آورده بلکه کسی خواهد بود که توانسته احزاب کافی را برای کنترل دست کم 

61 کرسی از 120 کرسی در کنست کنار هم بیاورد.
- گرچه کشــورهای غربــی همواره ســعی می کنند رژیم صهیونیســتی را 
تنهــا الگوی دموکراتیک در خاورمیانه معرفی کنند، امــا واقعیت ها مطابق با این 
تصویرپردازی ها نیست و انتخابات این رژیم مجموعه ای کامل از فساد و رانت است.

- رژیم صهیونیســتی به منظور افزایش مشارکت عمومی در انتخابات به 
اقدامات بحث برانگیزی دســت زده و دســت به دامن یک سایت مستهجن 
شده است. تبلیغ انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی در یک سایت فیلم های 
مستهجن، واکنش برخی از رسانه های صهیونیستی از جمله روزنامه هاآرتص 

را به دنبال داشت.

کوتاه از سراسر جهان

آمریکا
یدیعوت آحارانوت : اعضای یک ســازمان یهودی آمریکایی در اعتراض به 
ادامه تجاوزات و جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین، دفاتر »تلگیت 
برث رایت« را بستند که تحت نظارت آژانس یهود و دولت رژیم صهیونیستی 
در نیویــورک فعالیت می کند. پلیس در نیویورک تظاهرکنندگان را متفرق و 

15 نفر از آنها را نیز بازداشت کرد.
لبنان

فارس : »غابی عیسی« سفیر لبنان در آمریکا خبر روزنامه »نشنال« امارات 
مبنی بر قصد آمریکا برای تحریم »نبیه بری« ریس پارلمان و جنبش »أمل« 
لبنان را تکذیب کرده است. عیسی اعلام کرده آنچه درباره تحریم های آمریکا 
علیه جنبش أمل و رئیس آن به دلیل مواضع مخالف او با واشــنگتن منتشــر 
شــده، صحت ندارد و منبع آن »اشــخاصی لبنانی در واشنگتن« هستند که 

با دادن اخبار دروغین به روزنامه نشنال امارات این بازی را به راه انداخته اند.
افغانستان

آلبوکورکی ژورنال : »داگلاس وایز« افســر ارشد سابق سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سیا( که در ابتدای حمله آمریکا به افغانستان در سال 2001 
میلادی در این کشور حضور داشت با تاکید بر اینکه آمریکا باید از افغانستان 
خارج شــود، تصریح کرده واشــنگتن باید ســال ها پیش نیروهای خود را از 

افغانستان خارج می کرد.
عراق

بغداد الیوم: هوشــیار زیباری، وزیر خارجه پیشــین عراق روز گذشته در 
واکنش به ســفر هیئت سعودی به بغداد در صفحه توئیتر خود نوشته: »سفر 
اخیر هیئت عالی رتبه ســعودی به بغداد مورد اســتقبال است اما این سفر با 
تأخیر زیاد انجام شد... »برای برقراری توازن در روابط عراق، ایران و عربستان 
دیر شده است و نفوذ ایران در عراق سال ها زودتر از سعودی ها انجام شد. برای 

پایان این وضعیت بسیار دیر شده است.«
برزیل

ایسنا: »ژایر بولسونارو« کمترین میزان رضایت مردمی در سه ماهه نخست 
ریاســت جمهوری را از زمان بازگشت دموکراسی به برزیل در سال 1۹85 به 
نام خود ثبت کرده است. یک نظرسنجی که نتایج آن به تازگی منتشر شده، 
نشــان می دهند که 30 درصد از مردم برزیل معتقدند، دولت ژایر بولسونارو، 
رئیس جمهوری این کشــور »بد یا افتضاح« است، 32 درصد آن را »خوب یا 

عالی« می دانند و 33 درصد نیز این دولت را »متوسط« توصیف کرده اند.

مجله فرانسوی لوپوئن خبر داد

مقابله با اقتدار ایران مهم ترین هدف آمریکا از »معامله قرن«
یک رســانه فرانسوی با انتشــار گزارشی به 
اسرار روابط رژیم صهیونیستی با همسایگان خود 
و به ویژه عربســتان سعودی و نقش این کشور در 
حمایت از صهیونیســت ها برای به حاشیه راندن 
مسئله فلسطین پرداخته و نوشته، مهم ترین هدف 

از این طرح تضعیف ایران در منطقه است.
هر روز که می گذرد اسرار بیشتری از پشت پرده طرح 
»معامله قرن« و خیانت ارتجاع منطقه به آرمان فلسطین 
در رسانه های منتشر می شــود. در همین راستا »آنتوان 
کوپولانی«، نویسنده فرانسوی با انتشار مقاله ای در مجله 
»لوپوئن« تحت عنوان »تحول ناگهانی روابط اســرائیل با 
همسایگانش« به افشای اســرار روابط عجیب میان این 

رژیم و سعودی پرداخت.
در این مقاله آمده: »توسعه اصلی روابط میان تل آویو 
و ریــاض در آغاز سیاســت همکاری اســرائیل با برخی 

از کشــورهای عضو شــورای همکاری خلیــج فارس در 
زمینه های امنیتی و تبادل اطلاعاتی خلاصه می شود.« به 
گزارش ایسنا این نویسنده فرانسوی تأکید کرد: بنیامین 
نتانیاهو،  نخست وزیر اسرائیل گفته: این رژیم روابطی را با 
تمامی کشورها که آن را به رسمیت نمی شناسند، دارد و 
دلیل این روابط نیز نیاز اقتصادی و امنیتی این کشــورها 

به اسرائیل است.
در ادامه این یادداشــت با  اشاره به مسئله فلسطین 
آمــده: در حال حاضر نحوه برخــورد و تعامل با درگیری 
فلســطین و اسرائیل نیز تغییر کرده است و دولت دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهوری آمریکا به دنبال به مرحله ظهور 
رســاندن طرح صلح آمریکا برای خاورمیانــه و یا آنچه 
»معامله قرن« نامیده می شــود و سر و صدای زیادی به 
پا کرد، نیســت، بلکه وی در پس پرده این طرح به دنبال 
به حاشیه راندن درگیری فلسطین و اسرائیل است چراکه 

این مسئله مانع دســتیابی آمریکا به اهداف استراتژیک 
خود می شود.

نویسنده این مقاله معتقد است که مهم ترین اهداف 
آمریکا از اقدام مذکور تضعیف ایران اســت، مســئله ای 
کــه در صورت تحقق آن، بخشــی از اســتراتژی آمریکا 
در خاورمیانه را نیز محقق می کند. ترامپ با اســتفاده از 
»جنگ سرد جدید« میان عربســتان و ایران از یک سو 
به دنبال تشکیل یک ائتلاف غیررسمی میان کشورهای 
حوزه خلیج )فارس( و اسرائیل است و از طرف دیگر و در 
چارچوب طرح ایجاد یک ائتلاف راهبردی در خاورمیانه، 
قصد تشــکیل یک ائتلاف رسمی با مشارکت کشورهای 

حوزه خلیج )فارس( را دارد...
قطعا این ایده )تشــکیل ائتلاف( یــک ابتکار عمل 
آمریکایی نبوده، بلکه درخواســتی اســت که از یکســو 
توسط اســرائیلی ها و از طرف دیگر توسط اماراتی ها و به 

ویژه محمد بن زایــد، ولیعهد امارات در دیدارهای وی با 
 مقامات دولت آمریکا در پایان ســال 2016 مطرح شده 

است.
همکاری عربستان و اسرائیل در سوریه

در ایــن مقاله همچنین با اشــاره بــه حملات رژیم 
صهیونیستی به سوریه، می خوانیم: اسرائیلی ها با حمایت 
عربستان قصد مداخله در امور سوریه را دارند و اینگونه به 
نظر می رسد که جنگ نزدیک است، چراکه ارتش اسرائیل 
در حال حاضر خواستار هدف قرار دادن »نیروهای« ایران 
در سوریه است.نویســنده این یادداشت در خاتمه مقاله 
خود آورده اســت که باراک اوباما، رئیس جمهوری سابق 
آمریکا جایزه صلح نوبل را به دست آورد اما وی این جایزه 
را بــه دلیل امضای توافقنامه هســته ای با ایران دریافت 
نکــرد، بلکه دلیل آن نتایج ایــن توافقنامه بود که باعث 

نزدیکی روابط اسرائیل و عربستان شد.

سرویس خارجی-
»دونالد ترامپ« این بار توییت زده »کریســتن 
نیلسن« وزیر امنیت داخلی آمریکا هم از کاخ سفید 
رفت! تاکنون بیش از 40 شخصیت و مقام سیاسی 
آمریکایی بنا به دلایل متعدد ترامپ را تنها گذاشته 

یا از سوی او اخراج شده اند.
دولت »ترامپ« را به جرات می توان »دولت برکناری« 
و اســتعفاهای اجباری نامید. طی دو سال گذشته ترامپ 
بسیاری از مقامات ارشد دولتش را با توئیت برکنار کرده، 
بســیاری را نیز مجبور به اســتعفا کرده اســت. »مایک 
پمپئو«، اخیرا در پاسخ به سؤالی درباره اینکه تا چه مدت 
وزیر خارجه آمریکا خواهد بود به طعنه پاسخ داده بود: تا 

زمانی که ترامپ از طریق توئیتر وی را برکنار کند!
 تعداد مقاماتی که تاکنون از دولت ترامپ رفته اند به 
۴0 نفر رسیده است. در جدید ترین این استعفا ها ترامپ از 
طریق توئیتر اعلام کرد وزیر امنیت داخلی آمریکا استعفا 
کرده اســت. این اتفاق دو روز پس از آن رخ می دهد که» 
نیلســن« به همراه ترامپ از مرزهای جنوبی این کشور با 
مکزیک بازدید کرده بود. هنوز مشــخص نیســت که این 
اســتعفا اجباری بوده یا اینکه نیلســن بــا تمایل خود از 
سمتش کناره گیری کرده است. ترامپ در حساب توئیتری 
خود نوشــته: »کریستن نیلسن از پست خود کنار خواهد 
رفت و من از او به خاطر خدماتش سپاسگزارم. خوشحالم 
اعلام کنم که »کوین مک الینان« کمیسیونر فعلی مرزی 
و گمرکی آمریکا سرپرســت وزارت امنیت داخلی را فعلا 

وزیر امنیت داخلی آمریکا هم 
کاخ سفید را ترک کرد

بــر عهده خواهد داشــت و مطمئنم که از پــس این کار بر 
خواهد آمد.«

به گزارش ایســنا، به نقل از پایــگاه هیل، این تحولات 
نشان می دهند که ترامپ به دنبال ایجاد تغییراتی درتیمش 
به سبب ناخرسندی از مشکلات مربوط به مهاجران از جمله 
افزایش عبور خانواده های مهاجران غیر قانونی از مرز جنوبی 

آمریکا است.
واکنش نیلسن

 »نیلسن« اما با انتشار نامه ای درباره استعفایش نوشته، 
او هم به این نتیجه رســیده که اکنون زمان درســت برای 
کناره گیری اش از این وزارتخانه فرارسیده است: »من امیدوار 
هستم که وزیر بعدی از حمایت کنگره و دادگاه ها به منظور 
اصلاح قوانیــن مانع در برابر تأمین کامــل امنیت مرزهای 
آمریکا که در عین حال باعث اختلاف در گفتمان کشــور ما 

شده اند، برخوردار باشد.«
نیلسن در ماه های گذشته چند بار با شایعات درخصوص 
به خطر افتادن شغلش به سبب نارضایتی ترامپ از افزایش 
ورود مهاجران به این کشور روبرو شده بود. ماه نوامبر گذشته 
هم گزارش شــده بود که ترامپ قصد اخراج نیلسن را دارد 
و اینکه نیلســن از بابت برخورد خشمگینانه رئیس جمهور با 
او از بابت وضعیت موجود در مرزها شکایت داشته است.کاخ 
سفید به درخواســت ها برای توضیح علت استعفای نیلسن 
ازاین ســمت پاسخ نداده  اما گزارش شد که این اتفاق بعد از 
دیداری که او با ترامپ در روز یکشنبه در کاخ سفید داشته 

صورت گرفته است.

حدود 40 مقام آمریکایی از دولت ترامپ خارج شده اند

رئیس مجلس شــورای قطر اعلام کرد کشورش قادر است با قطع 
گاز امارات، یک ســوم دبی و ابوظبی را در تاریکی فرو ببرد اما این 

کار را نمی کند. 
بحران در روابط قطر با عربســتان، امارات، مصر و بحرین در حالی 2 ساله 
می شود که هیچ دورنمای روشنی برای حل آن دیده نمی شود. قطر می گوید 
توانایــی وارد کردن ضربات ســختی به این کشــورها را دارد اما بنا به دلایل 
انســانی از انجام آن خودداری می کنــد. در همین رابطه »احمد آل محمود« 
رئیس مجلس شورای قطر گفت از ابتدای بحران در روابط دوحه با چهار کشور 
عربــی، »تمیم بن حمــد آل ثانی« امیر قطر دســتور داده بود که این قضیه 

مدیریت شود به گونه ای که مردم متضرر نشوند.
»آل محمود« در حاشیه نشست مجمع عمومی اتحادیه بین المجالس در 
دوحه و در مصاحبه با شــبکه روسیا الیوم گفت که امارات همه چیز را با قطر 
قطع کرده جــز واردات گاز قطر: »اگر ما انتقال گاز به امارات را قطع کنیم و 
البته بر اساس قانون بین المللی این حق ماست، در آن صورت یک سوم دوبی 
و ابوظبی در تاریکی فرو می رود اما دستورات امیر قطر این بوده که هیچ فردی 

نباید از این اختلافات متضرر شود و آسیب ببیند.«
آل محمود همچنین گفت با وجود اینکه چهار کشــور عربی )عربســتان 
، بحریــن، امارات و مصر( از زمــان آغاز بحران از تمامی قطری های مقیم این 
کشــور خواســتند که کشورشــان را ترک کنند و حتی بیماران قطری را از 
بیمارستان های خود بیرون کردند اما 300 هزار تبعه مصر در قطر مشغول به 

کار هستند و هیچ یک از این افراد از کشور بیرون رانده نشده اند.

قطر امارات را تهدید کرد؛

قادریم یک سوم دوبی و ابوظبی را 
در خاموشی فرو ببریم

ائتلاف ســعودی در جنایتی هولناک با حمله به 
مدارس یمن، 14 تن را شهید و 95 نفر دیگر را زخمی 
کرد.  اکثر قربانیان این حمله وحشــیانه دانش آموز 

هستند.
ائتلاف ســعودی بار دیگر غیر نظامیان و کودکان یمنی 
را هدف حملات وحشیانه خود قرار داد. جنگنده های ائتلاف 
ســعودی-اماراتی صبح روز یکشــنبه، منطقه »سعوان« در 
صنعا را هــدف قرار دادند که این حمله تلفات جانی و مالی 
زیادی بر جای گذاشت. سخنگوی وزارت بهداشت یمن گفته 
بمباران روز یکشــنبه منازل مســکونی و مدرسه در مرکز 
پایتخت یمن جان، 1۴ نفر که بیشــتر آنها دانش آموز دختر 
بودنــد را گرفت و  ۹5 نفر را زخمی کرد. به گفته »یوســف 
الحاضری« ســخنگوی وزارت بهداشت یمن، این جنایت در 
روز و در اوج ازدحام مردم در بازارها و حضور دانش آموزان در 
مدارس رخ داده است. وی افزود، هدف از ارتکاب این جنایت، 
ایجاد رعب و وحشت میان شهروندان منطقه »سعوان«  بود. 
وی همچنین به مشکلات روحی و روانی مردم  اشاره کرد که 
ممکن اســت بسیاری از دانش آموزان در نتیجه این حملات 
جنون آمیز به آن مبتلا شوند.»حســن البخیتی« عضو دفتر 
سیاســی انصارالله در همین زمینــه در صفحه توئیتر خود 
نوشت: یکی از بمب های این جنگنده ها هم به منطقه ای در 

مجاورت مدرسه »الرایه« اصابت کرده است.
آمریکا و انگلیس مقصرند

در همین ارتباط محمد علــی الحوثی، رئیس کمیته 

عالی انقلابی یمن در واکنش به این جنایت تازه سعودی ها 
خواستار تشکیل یک کمیته تحقیق بین المللی درباره نقش 
آمریکا، انگلیس، عربستان و امارات در جنایات علیه مردم 

یمن شــد. وی تاکید کرد، جنایتی کــه به تازگی ائتلاف 
متجاوز سعودی در صنعا مرتکب شد، نتیجه حمایت ها و 

سلاح های آمریکا و انگلیس است. 
»طه المتوکل« وزیر بهداشــت یمن هم اعلام کرد، 
این یک جنایت چندوجهی اســت، متجــاوزان پنجمین 
ســال تجاوزگــری خــود را بــا جنایت جدیــدی علیه 
غیرنظامیان افتتاح کردند که با این کار، قوانین بین المللی 
 و انســانی و همچنین جــان و خون یمنی هــا را نادیده 

گرفتند.
دبیرخانه شهرداری صنعا و شورای محلی پایتخت هم 
در بیانیه ای این جنایت هولنــاک را محکوم کرد. در این 
بیانیه بر ادامه بسیج عمومی و سرازیر شدن به جبهه های 

عزت و کرامت تأکید شده است. »
ضیف الله الشامی« سخنگوی دولت نجات ملی و وزیر 
اطلاع رســانی یمن هم تصریح کرد حملــه متجاوزان به 

دانش آموزان در سعوان جنایت جنگی است. 
احزاب موســوم به لقاء مشترک هم جنایت یکشنبه 
عربســتان متجاوز را محکــوم و تأکید کردند این جنایت 
همدستی جامعه بین المللی و سازمان ملل و آشکار شدن 
نقش همدســتی آنها با متجاوزان به سبب سکوت در برابر 

جنایاتشان را نشان داد.

لیبــی، علی رغم  جنگ در اطــراف پایتخت 
درخواست ســازمان ملل برای برقراری آتش بس، 
همچنان ادامه دارد و شمار تلفات طرف های درگیر، 

از مرز 30 تن گذشته است .
»اسامه علی« ســخنگوی تیم امداد و هیئت سازمان 
ملل در لیبی اعلام کرد ، علیرغم درخواســت این سازمان 
برای قراری آتش بس دو ســاعته در پایتخت، درگیری ها 
در جنــوب طرابلس همچنان ادامــه دارد.وی افزود: هیچ 
آتش بسی صورت نگرفته، اما ما همچنان به موضع مثبت 

دو طرف درگیر امیدوار هستیم.
به گزارش ایســنا،  سخنگوی مذکور این را هم گفت 
که تاکنون تیم های امداد ســازمان ملل نتوانسته اند وارد 

مناطق درگیری شوند.
سازمان ملل یکشــنبه از تمامی طرف های درگیر در 
مناطــق وادی الربیع، الکایخ، قصر بن غشــیر و العزیزیه 
در نزدیکــی طرابلس خواســته بود به آتش بس انســانی 
بین ساعت چهار تا شــش بعد از ظهر برای خارج کردن 
زخمی شدگان و غیرنظامیان احترام بگذارند، اما طرف های 

در گیر همچنان به نبرد ادامه دادند.
»ارتش ملــی لیبی« بــه رهبری »خلیفــه حفتر« 
پنجشنبه گذشته از شرق لیبی به سمت طرابلس پیشروی 
خود را آغاز کرد، ولی نظامیان دولت توافق ملی با ریاست 
»فایز السراج« مقابل این پیشروی دست به مقاومت زدند. 
درگیری بین طرف هــای درگیر، همچنان ادامه دارد 
و خبرگزاری فرانســه دیروز از کشــته شــدن 32 نفر از 

نیروهــای دولت وفاق ملی خبر داد. در ارتباط با شــمار 
تلفات نیروهای حفتر، گزارشی نرسیده.

اقدام حفتر در پیشروی به سمت طرابلس، یک قمار 
سیاسی بزرگ محســوب می شــود، چرا که او به خوبی 
می داند یا باید در این نبرد پیروز شــود و یا برای همیشه 
صحنه سیاســی لیبی را ترک کند. به همین دلیل است 
که حفتر درخواســت ها برای آتش بس را نادیده می گیرد 
و احتمــالا نبرد های خونین در طرابلس طی روزهای آتی 

نیز ادامه خواهد یافت.
عصر دیروز خبر رسید که نیروهای وابسته به خلیفه 
حفتر از فرودگاه طرابلس عقب نشــینی کرده و نظامیان 

دولت وفاق ملی لیبــی این فرودگاه را تحت کنترل خود 
درآوردند.

همچنین، بر اساس اعلام سازمان ملل ، حدود 2200 
نفر به خاطر جنگ جاری در حومه طرابلس، آواره شدند و 
تعداد بیشتری از مردم نیز ممکن است خانه های خود را 
ترک کنند. در برخی مناطق نیز غیرنظامیان گرفتار شدند 

و نمی توانند از محل درگیری بگریزند.
استعفای معاون نخست وزیر

»علی القطرانی« معاون نخســت وزیر لیبی، از سمت 
خود استعفا و از پیشــروی نیروهای »ارتش ملی لیبی« 

به رهبری خلیفه حفتر به سمت طرابلس استقبال کرد.

به گزارش ایســنا، معاون »فایز الســراج« در بیانیه 
اســتعفای خود آورده اســت: در این لحظــات تاریخی و 
سرنوشت ساز، ما از پیشــروی ارتش ملی لیبی به سمت 
طرابلس برای رهایی پایتخت از وجود گروه های تروریستی 
و شبه نظامیان جنایتکار، استقبال می کنیم؛ شبه نظامیانی 
که عرصه سیاســی را فاســد کردند، مراحل انتقالی را به 
شکست کشاندند، ثروت و منابع ملت لیبی را به هدر دادند 
و به ملت مان ظلم و ستم زیادی کردند. این شبه نظامیان 
شورای ریاستی لیبی را ابزاری ضعیف یافتند و توانستند 
از طریــق آن، کنترل منابع دولت و ثروت های ملت را در 
دســت گرفته و دولت وفــاق را در برابر تهدیدات خود به 

زانو درآورند.
وی افــزود: ضعــف اراده و کاهش عملکرد شــورای 
ریاســتی لیبی بر مردم پوشــیده نیســت. مــن باید به 
جامعه جهانی و هیئت ســازمان ملل در لیبی و شــورای 
امنیت اعلام کنم که فایز الســراج به عنوان رئیس شورای 
ریاســتی با تحریک شبه نظامیان مسلحی که با زور سلاح 
تمامی نهادها و مراکز پایتخت را در مشت خود گرفته اند 
تصمیمات یک جانبــه اتخاذ می کند و مــا این را نقض 
توافق سیاســی می دانیم و همین یکی از عوامل شکست 
عملکرد شورای ریاستی است. فایز السراج در سایه تهدید 
سلاح شــبه نظامیان مسلح ما را به ســمت دودستگی و 
مشکلات بیشتر پیش می برد. برای همین من از این شورا 
اســتعفا می دهم و با هرچه در تــوان دارم از ارتش ملی 

لیبی)نیروهای حفتر( حمایت می کنم.

گزارش خبری کیهان:

رقابت شانه به شانه »نتانیاهو« و »گانتس« 
دو صهیونیست خونریز در انتخابات پارلمانی اسرائیل

ادامه جنگ و خونریزی در طرابلس 
بی اعتنا به درخواست های سازمان ملل


